ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº 3966/2003

Dá nova redação ao Artigo 87 e
acrescenta Parágrafo 3º ao artigo 101da
Lei Municipal nº 2689/90 (Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos
Municipais) e dá outras providências.

ROSANI KOZOROSKY PALMEIRO, Prefeita Municipal de São Vicente
do Sul, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu,
em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e
promulgo a seguinte lei:

Art. 1º. O Artigo 87 da Lei Municipal nº 2689/90, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“O exercício de atividade em condições de insalubridade,
assegura ao servidor a percepção de um adicional respectivamente de
quarenta, vinte e dez por cento, segundo a classificação nos graus máximo,
médio e mínimo.”

Art.2º- Ao artigo 101 da Lei Municipal nº 2689/90 é acrescentado:

“§3º - No momento do gozo das férias, serão computadas as horas
extras e pagas proporcionalmente, na média no período aquisitivo.”

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor
na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, EM
30 DE DEZEMBRO DE 2003.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM DATA SUPRA.

ROSANI KOZOROSKY PALMEIRO
       PREFEITA MUNICIPAL

MARIA ESTHER R. SEGABINAZI
SEC. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO
Certifico que a presente lei foi afixada no quadro de
Avisos e publicações em 30/12/2003.Livro 24.